
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji Infrastruktury oraz 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej o rządowym projekcie ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  (tekst 

niewygłoszony) 

    

 Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec sprawozdania 

komisji o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

    Omawiane regulacje mają na celu wsparcie dotyczące wypełniania białych plam na mapie 

funkcjonujących linii komunikacyjnych. Jest to ważne, ponieważ dziś poprzez brak 

odpowiednich połączeń komunikacyjnych wielu ludzi mieszkających w mniejszych miastach, 

które są oddalone od większych aglomeracji, ma utrudniony dostęp do szkół, zakładów pracy 

czy nawet lekarza. Są wykluczeni z życia publicznego, ponieważ utrzymanie na danych 

trasach linii autobusowych było nierentowne. 

    Cieszy mnie, że rząd dostrzegł ten niemały problem, czego dowodem była dotychczasowa 

ożywiona dyskusja nad tymi regulacjami. Choć totalna opozycja starała się umniejszyć 

trafność zaproponowanych przepisów, próbując zmienić ich cel przez rozszerzenie zakresu 

podmiotów mogących skorzystać z dofinansowania, również o te zarządzające liniami 

miejskimi, to z zadowoleniem zauważam, że jednak meritum proponowanej ustawy zostało 

niezmienione. 

    Projekt ma poparcie niezależnych środowisk, partnerów społecznych, bo zawiera dobre 

rozwiązania. Przypomnę, że w 2019 r. poziom dofinansowania z funduszu wyniesie 300 mln 

zł, zaś w kolejnych latach 800 mln zł. Przekłada się to na setki kilometrów nowych połączeń 

przewozów autobusowych. To kolejny dowód na to, że rząd Zjednoczonej Prawicy dba o 

Polaków i o rozwój całego kraju, realizuje dawane przez siebie obietnice. 

    Koło Poselskie Wolni i Solidarni popiera przedstawiony projekt. 

 

 

 


